
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°026 1 FORTALEZA, 06 DE FEVEREIRO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-00412023 - SECULT.jeTo' 
aquisição de bens de consumo (gêneros alimenticios), destinados à atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), Programa que tem 1raa. 
finalidade a reposição nutricional dos alunos da Rede Pública Municipal, sob a responsabilidade da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e 
Tecnologia, deste Município, conforme as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: 
Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 17 de fevereiro de 2023 
às 08:00 horas (horário de brasilia). o edital está disponível nos sítios: <https://compras.m2atecnologia.com.br/processoslindex/ > (local de realização do 
Pregão), <http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br > ou <www.itaicaba.ce.gov.br/licitacao.php>. A Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO ~  PROCESSO SPU N° P229632/2022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23009 - SMS (SRP) (BB N° 982787)— Central de Licitações. Inicio da Disputa: 1710212023 ás 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de sacos de lixo comum e hospitalar e luvas de proteção para limpeza, que serão 
destinados ao uso das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: bttn://licitacoes.sobral.ce.eov.breáRua Viriatode Medeiros, N°l.250,4°andar. Fone: (88)3677-1157e 1146. Sobral-
CE, 03 de Fevereiro de 2023. A Pregoeira - Mlkaele Vasconcelos Mendes. 

5*5 *5* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio 
do Presidente da CPLP, toma público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço N°. 2023.01.30.01- TP, tipo Menor Preço Global, para a 
contratação de empresa visando a prestação de serviços especializados em tecnologia para locação de sistema de acesso remoto e backup em nuvem para 

/7 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em 2310212023, às 09:30h O Edital está à disposição dos 
interessados na sala da CPLP na Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, situada à Avenida Jericoacoara, 474—Centro - Jíjoca de Jericoacoara - Ceará 
- Brasil. Jijoca de Jencoacoara (CE), 03 de fevereiro de 2023. Manoel Juliano Chaves - Presidente da CPLP. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que do dia 
07 de fevereiro de 2023, às 17h30min (horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n°2023.01 .19.02-PERP, 
Tipo Maior Desconto, tendo como objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças de ônibus e máquinas pesadas destinadas às diversas 

-. Secretarias do Município de Jaguaruana - CE, que terá sua abertura no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br ", às 10h: lømin do dia 23 de 
fevereiro de 2023. Acesso identificado no link - acesso público. quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguai-uana/CE, 03 de fevereiro de 
2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que do dia 07 
de fevereiro de 2023, às 17h:30min (Horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n°2023.01.1 9.04-PERP, 
tipo maior desconto, tendo como objeto o Registro de Preços para futuros e eventuais fornecimentos de refeições do tipo quentinhas destinadas ás várias 
Secretarias do Município de Jaguaruana/CE., e que a licitação terá sua abertura no dia 24 de fevereiro de 2023 às 10h: lømin no endereço eletrônico "www. 
bbmnetlicitacoes.com.br " acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 03 de fevereiro 
de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

1 i 	 * 5* *5* 5*5 
5'1.P 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Modalidade: Chamada Pública N° 00112023 - SESA. Objeto: contratação de prestação de 
FSC 	serviços, compreendendo: realização de consultas, exames e cirurgias, como facoemulsificação com implante de lente intra-ocular dobrável, ao qual deverão 
MISTO 	ser realizados no Centro de Especialidades Médicas - CEM, localizado na Sede Urbana do Município de Itaiçaba, com fornecimento de médico especializado 

~F~ 	na área da oftalmologia, mão de obra qualificada e insumos para realização dos procedimentos de forma à complementar a Rede de Assistencial de Saúde do 
Município de Itaiçaba. A Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que o cadastramento deste Chamamento Público dar-se-á até o dia 24 de fevereiro 

C°C1IS1 	de 2023 às 09:00 horas. Laércio Paulo Sousa dos Santos - Secretário de Saúde. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.30.01.01-SAAE-
SRP. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material hidráulico e Outros materiais de consumo, destinados à manutenção das 
atividades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão comunica aos interessados que a abertura e análise 
das propostas de preços e documentos de habilitação dar-se-á no dia: 1610212023 às 09:00hrs. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: 
www.bllcompras.com  e licitacoes.tce.ce.gov.br . Informações: (88) 3566-7700. Iguatu-CE, 0310212023. Pregoeiro Oficial - Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Iguatu. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Educação - Pregão Presencial N°0602.01/2023 - Tipo: Menor Preço por Lote. 
A Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, no 332—Centro, Tel. (88) 2172— 1092, torna público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°0602.01/2023 cujo objeto é a aquisição de cadeiras escolares destinados as Escolas da Rede Municipal de 
Ensino do Município de Quixeré-CE, sendo a fase de disputa de lances no dia 1710212023 a partir das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 às 13:00 horas, no endereço acima citado e no Portal TCE-CE: http://www.tce.ce.gov . 
br/licitacoes. Quixeré - CE, 06 de fevereiro de 2023. José Eucimar de Lima - Pregoeiro 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Concorrência Pública N° 005.2023. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, toma público aos interessados que no dia 08 de março de 2023, às 
09h00min, realizará licitação na modalidade Concorrência Pública n°005.2023, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de pavimentação 
asfáltica e sinalização em diversas Ruas do Município de Paraipaba-CE, conforme projeto. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, 
em horário de expediente, e nos sítios eletrônicos municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/;  www.paraipaba.ce.gov.br . Paralpaba/CE, 03 de fevereiro de 2023. 
Presidente da CPL 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público que no dia 16 de fevereiro de 2023, às 14:00hs, 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2023.01.23.02, critério de julgamento Menor Preço Global por Item, com fins de Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de fornecimento e instalação de películas de proteção solar insulfihn 
(película g5 preta de segurança e controle solar profissional) em portas, janelas, vidros e vidraça, de interesse da Secretaria Municipal de Educação Cultura e 
Esporte da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, conforme especificações do edital disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov . 
br/lmcitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.brf  e www.bbmnet.com.br . Pacajus/CE, 03 de fevereiro de 2023. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público que no dia lide fevereiro de 2023, às 13:00h, 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2023.01.23.05, critério de julgamento Menor Preço Global por Item, com fins de Registro de Preços 
visando futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de coffee break, fornecimento de lanches prontos, refeições prontas (tipo 
quentinha) e demais itens para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Paeajus/CE, conforme especificações do edital 
disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br . Pacajus/CE, 
03 de fevereiro de 2023. 

*5* *5* 5*5 

TT 


